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REFERAT  

 
MØTE I INTERNASJONALT FAGPOLITISK UTVALG TIRSDAG 16.05.17 

 
Dato / sted:  Tirsdag 16. mai 2017, Akershus fylkeskommune – 

fylkestingssalen 
  
Til stede:  Lars Salvesen og Gjermund Skaar (Akershus), 

Sandra Bruflot (Buskerud), Dag Rønning og Erik 
Ringnes (Hedmark), Ivar Odnes og Eivind Brenna 
(Oppland), Hans Edvard Askjer og Gunn Marit 
Helgesen (Telemark), Kåre Pettersen og Karl Einar 
Haslestad (Vestfold). Tor Prøitz (Østfold) 

 
Internasjonal adm. gruppe:   Kjersti Garberg (Østfold), Guri Gjerde (Akershus), 

Trond Myrland (Buskerud), Ole Jørn Alfstad og 
Eva Lundin (Hedmark), Per Jørgen Olafsen 
(Vestfold), Turid Knutsen-Løvik (Oppland), 
Vibeke Jakobsen (Telemark). 

 
Sekretariatet i Østlandssamarbeidet: Ann Irene Sæternes 
Osloregionens Europakontor:  Jan Edøy og Astrid Bjerke 
                      
Forfall til møtet:  Siv Henriette Jacobsen og Andreas Lervik 

(Østfold), Leif Willy Eriksen (Østfold) - møtte med 
vara. Hanne Lisa Matt (Buskerud). 

 
Referent:     Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53 
  
Vår dato: 19. 05.17    Vår ref.: INFU 2/2017 
 
Innledningsvis orienterte EUs ambassadør til Norge, Helen Campbell om hvitboka "Future of 
Europe" samt om Brexit og rammer for forhandlingene mellom EU og UK. Campbells 
presentasjon følger referatet som vedlegg - og publiseres på www.ostsam.no   
 
Agenda 
 
Sak 10/17 Godkjenning av innkalling samt referat fra møte 19.januar 2017 
Det var ingen merknader til innkallingen.  
Konklusjon: Godkjent 
Det var ingen merknader til referatet fra møtet 19.01.17. Leder Gunn Marit Helgesen takket 
sekretariatet for gode møtepapirer og referater fra møtene i internasjonalt fagpolitisk utvalg.  
Konklusjon: Godkjent 
 
Sak 11/17 Rullering av Østlandssamarbeidets europapolitisk strategi 2017 - 2021 
Leder Gunn Marit Helgesen innledet til saken. Videre gikk leder av den politiske  
arbeidsgruppa, Ivar Odnes, kort igjennom prosessen. Det er lagt stor vekt på involvering og å  
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skape eierskap til dokumentet i fylkeskommunene. Prosessen har inkludert innspill fra  
fylkeskommunene underveis samt en høringsrunde i februar/mars 2017. Visjonen for det  
europaopolitiske arbeidet i Østlandssamarbeidet (ØS) er viktig - jfr. innlegget til EUs  
ambassadør Helen Campbell innledningsvis i møtet. Det største potensialet vi har er å bedre  
samhandlingen fylkeskommunene imellom. Odnes takket medlemmene av den politiske  
styringsgruppa og sekretariatet for vel gjennomført prosess.  
Internasjonalt fagpolitisk utvalgs medlemmer støtte forslag fra Hedmark om å inkludere ordet  
"demokratisk" i visjonen. Vestfold fylkeskommune informerte om at de var fornøyd med  
justeringene som er foretatt i dokumentet etter høringsrunden. Utvalgets medlemmer var  
positive til å inkludere fakta-bokser i dokumentet for å gi noe mer info om enkelte element i  
strategidokumentet. Fylkeskommunenes/de nye regionenes rolle som samfunnsutviklere og  
betydningen av det internasjonale arbeidet i den sammenheng er ikke så tydelig i  
strategidokumentet. Det ble ytret ønske om å legge inn noen setninger for å framheve dette før  
endelig behandling i KU 9. juni. Referanser ble gitt til UDs rapport om fylkeskommunes  
internasjonale engasjement samt Europaministerens tale på Regjeringens kontaktkonferanse  
med fylkeskommunene uka før.  
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg slutter seg til det nye strategidokumentet anbefalt  
fra politisk arbeidsgruppe med følgende endringer:  
Ordet demokrati tas inn i visjonen. Ny visjon blir da som følger " 

Et solidarisk, bærekraftig, demokratisk og trygt Europa 
Noen setninger legges inn i kap. 2 for å framheve fylkeskommunenes samfunnsutviklerrolle og 
betydningen av internasjonalt samarbeid i den sammenheng.  
Oppdatert forslag til strategi sendes ut på en rask høring blant utvalgets medlemmer med kort 
frist for tilbakemeldinger. Endelig forslag oversendes Kontaktutvalget for endelig behandling i 
møte 9. juni.  

 
Sak 12/17 BSSSC formannskap 2017 - 2018 - status for arbeidet  
Dette vil være en fast post på agendaen for utvalget i den perioden Østlandssamarbeidet har  
formannskapet i BSSSC. Generalsekretær Ann Irene Sæternes orienterte om status for arbeidet 
 inkl. styremøtet i Estland 12. mai, årskonferanse i Potsdam 21. - 22. september,  
kommunikasjonsaktiviteter og oppfølging av arbeidsplanen.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 
 
Sak 13/17 Rapportering/forberedelse til møter i europeiske organisasjoner og nettverk  
Det ble gitt en orientering om gjennomførte og planlagte møter i de ulike europeiske  
organisasjonene fylkeskommunene deltar i.  
CPMR - neste byråmøte er flyttet til 22. juni og gjennomføres i Stavanger med Rogaland  
fylkeskommune som vertskap. Det jobbes med å få en minister fra Norge som innleder. Sanner  
kan være aktuell. "Future of Europe" er på dagsorden også i CPMR. De har utarbeidet et policy  
paper i saken og tar utgangspunktet i at det nå er et momentum for en vitalisering av det  
europeiske samarbeidet og at regionene må være aktive og spille med i prosessen. Gunn Marit  
Helgesen informerte om at hun deltok på markeringen av Romatraktaten og hadde et innlegg  
der hun påpekte viktigheten av å snakke fram det en har fått til. Fred og samhørighet. Dette var  
også EUs ambassadør Campbell inne på innledningsvis i dag.  
Nordsjøkommisjonen - i Andreas Lerviks fravær orienterte Kjersti Garberg fra siste møte i  
styret i NSC i England. Flere engelske regioner var invitert til en orientering, men kun en 

møtte.  
Det jobbes med å verve flere medlemsregioner til Nordsjøkommisjonen. NSC har sendt brev til  
norske myndigheter ifbm kuttene i Interreg-midler. Videre har NSC opprettet en egen  
arbeidsgruppe for å følge Brexit. En ny modell for sekretariatet er utarbeidet og legges fram på  
årsmøtet i Göttingen, Tyskland i slutten av juni. Østfold er utfordret mht å påta seg  
årskonferansen for Nordsjøkommisjonen i 2018. Saken er til vurdering.  
AER - Dag Rønning orienterte fra komitemøtene i London i mars. Møtene fant sted på samme  
tid som terrorhandlingen ved Westminister. Det ble jobbet med aktivitetsplaner i de tre  
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komiteen for 2017/2018. I tillegg var det valg på nye presidenter og vise-presidenter. Komite-  
presidentene velges formelt på GA i Østerrike 31. mai, men komiteen innstiller sine kandidater.  
Dag Rønning er innstilt som president i komite 3 etter Sonja Steen (Nordland). Rønning viste  
også til møte i AER Norge nettverket 15. mai på ettermiddagen. Her anbefalte medlemmene  
Sonja Steen som nytt medlem i Byrået i AER for Dag Rønning - som rykker opp i  
presidentskapet. Vara-medlemmene fortsetter som før. Behov for ytterligere endringer som  
følge av Stortingsvalget til høsten i Norge - tas i kontaktutvalget i oktober-møtet. Rønning  
informerte også om at det foreslås en ny ordning for avtroppende president "President  
Emeritus" på årets GA. Norske medlemmer stiller seg kritiske til denne type verv skreddersydd  
for enkeltpersoner. Vedtak om opprettelse av denne type funksjoner bør vedtas uavhengig av  
person. For øvrig ble det påpekt at AER allerede har en ordning som er vedtektsfestet for  
avgåtte presidenter - avs. at de kan delta på byråmøtene. AER Norge nettverket sender et brev  
til AER sekretariatet i denne saken i forkant av GA.  
EUROMONTANA - neste årskonferanse skal være i Romania. Det jobbes med medlems- 
verving også her. Euromontana legger vekt på å lobbe fjellpolitikk i Europa og skal bl.a.  
gjennomføre en konferanse sammen med DG Regio om framtidig Cohesion Policy og  
fjellregionenes behov. Denne finner sted i Brussel i kant med neste styremøte 8. juni.  
STRING - Anette Solli deltar på neste møte i politisk forum i Kiel 22. juni.  
 
Ivar Odnes informerte om Opplands arbeid rettet mot Kina - i samarbeid med Lillehammer  
kommune. Tema er næringslivssamarbeid og OL-kompetanse. En delegasjon reiser til Kina nå i  
disse dager.   
Gunn Marit Helgesen viste til KS konsultasjonsmøte med Regjeringen - der Interreg-kuttene  
ble tatt opp. Holder dette tema varmt på alle møter og i alle relevante sammenhenger. 
Konklusjon: Saken ble tatt til gjensidig orientering.   
 
Sak 14/17 Studietur for internasjonalt fagpolitisk utvalg høsten 2017  
Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesen, innledet til saken. Som følge av helligdager i Tyskland  
på avtalte reisetidspunkt må utvalget avgjøre om de enten vil endre datoene eller reisemålet.  
Flere av medlemmene tok til orde for at endring av datoer er en stor utfordring. For øvrig ble  
det påpekt at datoene er lagt til høstferien for flere av fylkeskommunene og at det kan medføre  
problemer for deltakelse fra noen av medlemmene. Flertallet gikk inn for å beholde datoene og  
finne et nytt reisemål. Brexit og de pågående prosesser og signaler samt konsekvenser for 
regioner som Skottland og Nord-Irland ble framhevet som interessante å lære mer om. I tillegg  
vil tema som digitalisering, grønn transport og grønn innovasjon være aktuelle å bygge inn i et  
program. Sekretariatet fikk i oppdrag å sjekke mulighetene og konsultere med Jan Edøy og  
andre med kontakter i disse delene av UK for et programutkast.  
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg holder fast på å gjennomføre høstmøtet utenfor  
Norge med besøk enten i Skottland eller Nord-Irland. Dato for turen fastholdes til 1. - 3.  
oktober 2017. Sekretariatet ser nærmere på muligheter og reisemål og konsulterer med  
utvalgets leder samt Jan Edøy i ORE. Info om opplegg og forslag sendes så snart det lar seg  
gjøre til utvalgets medlemmer.  
 
Sak 15/17 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein  
Ann Irene Sæternes innledet fra møte på adm. nivå med Schleswig-Holstein i Oslo 26. april. I  
tillegg ble det gitt en kort oppdatering om resultatet fra valget i Schleswig-Holstein 7. mai. Det  
er uklart hvilken konstellasjon den nye regjeringen vil få og når den vil være operativ. Trolig  
først mot slutten av juni vil vi få endelig informasjon. Leder av internasjonal adm. gruppe,  
Kjersti Garberg, påpekte at ØS i møtet 26. april hadde stresset betydningen av politisk  
deltakelse fra Schleswig-Holsteins side på kommisjonsmøtene. Videre gav hun en kort info om  
det planlagte kommisjonsmøtet i november i Østfold. Møtet vil finne sted i Halden eller 
Fredrikstad og mer info vil bli lagt fram for kontaktutvalget til godkjenning i møte 9. juni.  
Utvalgets medlemmer gav positive signaler til forarbeidet som er gjort og understreket igjen 
betydningen av politisk deltakelse på kommisjonsmøtene fra begge sider.  
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Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 
Sak 16/17 Europapolitisk forum – tilbakemelding fra møte i Brussel 14.-15. mars 2017 
Det var første gang EPF-møtet ble holdt i Brussel og signalene fra deltakerne var positive.  
Neste møte finner sted i Oslo (Akershus fylkeskommune, fylkestingssalen) med ØS som  
vertskap. Utvalget spilte inn følgende tema til dette møtet:  

• Norge og "Future of Europe" diskusjonen  
• Regionreform og internasjonalt samarbeid - videre diskusjon etter valget 
• Digitalisering - datasikkerhet - implementering av ny teknologi (jfr. satsinger under det 

norske formannskapet i NCM + det Estiske EU-formannskapets prioriteringer) 
• Oppfølging av tema sirkulær økonomi etter Brussel-møtet - gi det et næringslivsfokus 

på november-møtet 
Temaene sendes KMD i forkant av møte i de adm. kontaktgruppa for EPF sitt møte i  
Trondheim 23. mai.  
Konklusjon: Saken tas til orientering. Innspillene til tema for høstmøtet 2017 sendes over til  
KMD for behandling på adm. møte i Trondheim 23. mai.  
 
Sak 17/17 Interreg og statsbudsjettet 2018 
Utvalgets leder Gunn Marit Helgesen viste til at kutt i Interreg-midlene for inneværende  
programperiode er tatt opp på mange arenaer og understreket at det er en krevende situasjon for  
fylkeskommunene overfor partnerregioner og land i programmene. Vi må bare fortsette det  
møysommelige arbeidet og ta saken opp i alle settinger som er relevant. Det handler om  
troverdighet og tillitt ute i våre naboland mht. europeisk samarbeid.  
Det ble vist til at saken var oppe på Regjeringens kontaktkonferanse med fylkeskommunene og  
Siv Henriette Jacobsen holdt et innlegg her. Innlegget følger referatet som vedlegg.  
 
Det ble også understreket at et evt. ytterligere kutt i Interreg-midler til ØKS-programmet for  
2018 vil føre til at Norge blir skrevet ut av dette programmet for resten av perioden. Dette er  
alvorlig! Interreg er pt ikke en del av EØS-avtalen og beskyttet av denne. Kanskje dette er noe  
en bør jobbe for på lengre sikt for å sikre norsk deltakelse i programmene og hindre kutt midt i 
en periode.  
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg foreslår at det sendes et nytt brev til statsråd  
Sanner for å understreke betydningen av Interreg og konsekvenser om det legges inn ytterligere  
kutt for 2018 i Statsbudsjettet. Hente noe argumentasjon fra framlagte dokument om  
regionreform. Påpekte behovet for forutsigbarhet og at regionale utviklingsmidler ikke kan  
erstatte de midlene som tas bort fra Interreg-potten. En bør også utfordre Regjeringen på hva  
de mener med Interreg. En statsråd påpeker hvor viktig dette instrumentet er og en annen  
kutter midlene. Det var full enighet om å fortsatt stå på for å hindre ytterligere kutt og for å  
forsøke å nå fram med budskapet. Alle må bidra!  
 
Sak 18/17 Mobiliserings- og erfaringsutvekslingskonferanse i november  
Dato for konferansen var foreslått til 21. november 2017 og etter en runde rundt bordet ble det  
enighet om å holde fast på denne. Tittel på konferansen ble sett på som god og denne legges til  
grunn for utvikling av programmet.  
Det er viktig å få fram suksesshistorier som kan deles - både med hensyn til prosjekter og  
arbeidsformer. Utfordringen er å få et så godt og interessant program som mulig for å tiltrekke  
seg god oppslutning om seminaret.  
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg går inn for å gjennomføre i konferanse 21.  
november med utgangspunkt i saksframlegget til møtet 16. mai. ORE og ØS jobber sammen  
videre for å få til et godt faglig program.  
 

Eventuelt 
Det var ingen saker under eventuelt 
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